
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БУРЛИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
26 апреля 2012 г.                                                                                                                  № 15 

с.Бурла 

 

О решении районного Совета народных  

депутатов «О внесении изменений  

и дополнений  в решение районного  

Совета народных депутатов «О бюджете  

Бурлинского района на 2012 год» 

 
В соответствии с пунктом 2 статьи 24 Устава муниципального образования Бур-

линского район, заслушав и обсудив информацию председателя комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике администрации района Кононенко Л.А., районный Со-

вет народных депутатов 

Р Е Ш И Л: 

1. Принять решение районного Совета народных депутатов «О внесении измене-

ний и дополнений в решение районного Совета народных депутатов от 21.12.2011 года 

№ 22-РС «О бюджете Бурлинского района на 2012 год» (прилагается). 

2. Направить данное решение главе района для подписания  в установленном 

порядке. 

  

 

Председатель районного Совета 

народных депутатов                                                                                                А.Н. Сапай 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



РЕШЕНИЕ 

Бурлинского районного Совета народных депутатов 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета 

народных депутатов «О бюджете Бурлинского района на 2012 год» 

 
Внести в решение районного Совета народных депутатов «О бюджете Бурлинского 

района на 2012 год» следующие дополнения и изменения: 

1. В статье 1 бюджета Бурлинского района на 2012 год пункт первый  изложить          

в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2012 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 132656,79 

тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов, в сумме 101501,20 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета 135044,19  тыс. рублей; 

4)  дефицит районного бюджета в сумме 2387,40 тыс. рублей». 

2. Приложения к бюджету Бурлинского района на 2012 год № 1,5,6,7 изложить в 

следующей редакции (прилагается).  

Приложение № 2 к пояснительной записке изложить в следующей редакции (при-

лагается);  

пояснительную записку дополнить приложением № 3 (прилагается).  

 

 

Глава района                                                                                                       С.А.Давыденко 

 

 
с. Бурла 

26 апреля 2012 г. 

№ 03-РС  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению «О бюджете Бурлинского 

района на 2012 год» 

 

Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2012 год 

 
             тыс. рублей 

Код источника  

финансирования  

по КИВФ, КИВнФ 

Наименование показателя Сумма 

1 2 3 

000 09 00 00 00 00 0000 000 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего 
2 387,40 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВА-

НИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 
2 387,40 

000 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджет-

ной  системы Российской Федерации 
0,00 

000 01 03 00 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других  бюдже-

тов бюджетной системы Российской  Федерации в 

валюте Российской Федерации 

4 600,00 

000 01 03 00 00 05 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами муници-

пальных районов в валюте Российской Федерации 

4 600,00 

000 01 03 00 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от  

других бюджетов бюджетной системы Российской  

Федерации в валюте Российской Федерации 

-4 600,00 

000 01 03 00 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных районов  кре-

дитов от других бюджетов бюджетной системы  Рос-

сийской Федерации в валюте Российской  Федерации 

-4 600,00 

000 01 06 00 00 00 0000 000 

Иные источники внутреннего финансирования  де-

фицитов бюджетов 
-1 400,00 

000 01 06 04 00 00 0000 000 

Исполнение государственных и муниципальных  

гарантий в валюте Российской Федерации 
-1 400,00 

000 01 06 04 00 00 0000 800 

Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий в валюте Российской Федерации в случае, 

если исполнение гарантом  государственных и му-

ниципальных гарантий ведет к возникновению пра-

ва регрессного требования гаранта к принципалу 

либо обусловлено уступкой гаранта 

-1 400,00 

000 01 06 04 00 05 0000 810 

Исполнение гарантий муниципальных образований 

в валюте Российской Федерации в случае, если ис-

полнение гарантом государственных и муници-

пальных гарантий ведет к возникновению права 

регрессного требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранта 

-1 400,00 

000 01 06 05 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри  

страны в валюте Российской Федерации 
0,00 

000 01 06 05 00 00 0000 600 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  

внутри страны в валюте Российской Федерации 
1 480,00 

000 01 06 05 02 00 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

1 480,00 

000 01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  

другим бюджетам бюджетной системы Российской  

Федерации из бюджетов муниципальных районов          

в валюте Российской Федерации 

1 480,00 

000 01 06 05 00 00 0000 500 

Предоставление бюджетных кредитов внутри стра-

ны в валюте Российской Федерации 
-1 480,00 

000 01 06 05 02 00 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюд-

жетам бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

-1 480,00 



000 01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим  

бюджетам бюджетной системы Российской  Феде-

рации из бюджетов муниципальных районов в  ва-

люте Российской Федерации 

-1 480,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 3 787,40 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -138 736,79 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -138 736,79 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-138 736,79 

000 01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 
-138 736,79 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 142 524,19 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 142 524,19 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
142 524,19 

000 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 
142 524,19 

 

 
Председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике                                                                    Л.А. Кононенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 5 

к решению «О бюджете Бурлинского 

района на 2012 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов районного бюджета на 2012 год 

 
                                                                                                                                                      тыс. рублей 

Наименование Рз ПР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01   12588,69 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муниципального образования  01 02  708,90 

Функционирование законодательных (представительных) орга-

нов государственной власти и представительных органов муни-

ципальных образований 01 03 100,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации, местных администраций  01 04 7269,10 

Судебная система 01 05 4,40 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 01 06 2192,19 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 150,00 

Резервные фонды 01 11 100,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2064,10 

Национальная оборона 02   519,70 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 519,70 

Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность 03   1287,30 

Органы юстиции 03 04 844,60 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 442,70 

Национальная  экономика 04   386,00 

Общеэкономические вопросы  04 01 125,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 60,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 201,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   149,60 

Благоустройство 05 03 149,60 

Образование 07   99004,29 

Дошкольное образование 07 01 15197,10 

Общее образование 07 02 77688,90 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 575,50 

Другие вопросы в области образования 07 09 5542,79 

Культура, кинематография  08   5092,40 

Культура  08 01 3959,64 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04 1132,76 

Здравоохранение 09   689,61 

Стационарная медицинская помощь 09 01 689,61 

Социальная политика 10   8234,60 

Пенсионное обеспечение 10 01 84,00 

Социальное обеспечение населения 10 03 4290,60 

Охрана семьи и детства 10 04 3860,00 

Физическая культура и спорт 11   200,00 

Массовый спорт 11 02 200,00 

Обслуживание государственного и муниципального долга 13   200,00 



Обслуживание государственного и муниципального долга 13 01 200,00 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-

ваний  14   6692,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъек-

тов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 2542,00 

Иные дотации  14  02 4150,00 

ИТОГО      135044,19 

 
Председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике                                                                    Л.А. Кононенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к решению «О бюджете Бурлинского 

района на 2012 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 

структуре расходов на 2012 год 

 
                                                                                                                                                                 тыс. рублей 

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Отдел по культуре, делам молодежи и спор-

ту администрации Бурлинского района Ал-

тайского края 

057     6455,70 

Образование 057 07    1263,30 

Общее образование 057 07 02   1263,30 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 057 07 02 423 00 00  1263,30 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
057 07 02 423 99 00  1263,30 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 02 423 99 00 610 1263,30 

Культура, кинематография  057 08    5092,40 

Культура  057 08 01   3959,64 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 
057 08 01 440 00 00  1736,64 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
057 08 01 440 99 00  1736,64 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 440  99 00 610 1736,64 

Музеи и постоянные выставки 057 08 01 441 00 00  168,10 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
057 08 01 441 99 00  168,10 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 441  99 00 610 168,10 

Библиотеки 057 08 01 442 00 00  2054,90 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
057 08 01 442 99 00  2054,90 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 442 99 00 610 2054,90 

Другие вопросы в области культуры, кине-

матографии  
057 08 04   1132,76 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъек-

тов РФ  и органов местного самоуправления 

057 08 04 002 00 00  607,60 

Центральный аппарат 057 08 04 002 04 00  607,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 

057 08 04 002 04 00 100 602,60 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
057 08 04 002 04 00 200 5,00 

Учебно-методические кабинеты, централизо-

ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-производственные комбина-

ты, логопедические пункты 

057 08 04 452 00 00  495,16 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
057 08 04 452 99 00  495,16 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 

057 08 04 452 99 00 100 423,80 



Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
057 08 04 452 99 00 200 71,36 

Целевые программы муниципального образо-

вания 
057 08 04 795 00 00  30,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 04 795 00 00 610 30,00 

Физическая культура и спорт 057 11    100,00 

Массовый спорт 057 11 02   100,00 

Физкультурно-оздоровительная работа и спор-

тивные мероприятия 
057 11 02 512 00 00  100,00 

Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма  
057 11 02 512 97 00  100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 11 02 512 97 00 610 100,00 

Комитет по образованию администрации 

Бурлинского района Алтайского края 
074     101250,60 

Национальная экономика 074 04    50,00 

Общеэкономические вопросы  074 04 01   50,00 

Реализация государственной политики занято-

сти населения 
074 04 01 510 00 00  50,00 

Обеспечение полномочий в области содейст-

вия занятости населения, включая расходы по 

осуществлению этих полномочий 

074 04 01 510 00 02  50,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 04 01 510 00 02 610 50,00 

Образование 074 07    97216,60 

Дошкольное образование 074 07 01   15197,10 

Детские дошкольные учреждения 074 07 01 420 00 00  14409,10 

Воспитание и обучение детей-инвалидов в до-

школьных учреждениях  
074 07 01 420 05 00  7,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 420 05 00 610 7,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
074 07 01 420 99 00  14402,10 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 420 99 00 610 14402,10 

Региональные целевые программы 074 07 01 522 00 00  788,00 

Долгосрочная целевая программа «Развитие 

дошкольного образования в Алтайском крае» 

на 2011-2015 годы 

074 07 01 522 13 00  788,00 

Выплата стимулирующих надбавок педагоги-

ческим работникам дошкольных образова-

тельных учреждений Алтайского края 

074 07 01 522 13 04  788,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 522 13 04 610 788,00 

Общее образование 074 07 02   76425,60 

Школы-детские сады, школы начальные, не-

полные средние и средние 
074 07 02 421 00 00  71952,10 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
074 07 02 421 99 00  71952,10 

Обеспечение государственных гарантий прав 

граждан на получение общедоступного и бес-

платного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего 

образования, а также дополнительного образо-

вания в общеобразовательных учреждениях за 

счет средств краевого бюджета 

074 07 02 421 99 01  66600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 421 99 01 610 66600,00 

Организация предоставления общедоступного 

и бесплатного начального общего, основного 

общего,среднего (полного) общего образова-

ния по основным общеобразовательным про-

грамм за счет средств местных бюджетов   

074 07 02 421 99 02  4283,10 



Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 421 99 02 610 4283,10 

Компенсационные выплаты на питание обу-

чающимся в муниципальных общеобразова-

тельных учреждениях , нуждающимся в соци-

альной поддержке  

074 07 02 421 99 03  1069,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 421 99 03 610 1069,00 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 074 07 02 423 00 00  2582,50 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
074 07 02 423 99 00  2582,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 423 99 00 610 2582,50 

Иные безвозмездные и безвозвратные пере-

числения 
074 07 02 520 00 00  1891,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство  
074 07 02 520 09 00  1891,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 520 09 00 610 1891,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 074 07 07   575,50 

Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей 
074 07 07 432 00 00  575,50 

Проведение оздоровительной кампании детей 

за счет средств бюджетов 
074 07 07 431 00 00  350,00 

Оздоровление детей за счет средств местных  

бюджетов 
074 07 07 432 10 02  350,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 07 432 10 02 610 350,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
074 07 07 432 99 00  225,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 07 432 99 00 610 225,50 

Другие вопросы в области образования 074 07 09   5018,40 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъек-

тов РФ  и органов местного самоуправления 

074 07 09 002 00 00  2040,30 

Центральный аппарат 074 07 09 002 04 00  1826,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 

074 07 09 002 04 00 100 1318,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
074 07 09 002 04 00 200 508,30 

Функционирование органов опеки и попечи-

тельства 
074 07 09 002 18 00  214,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 

074 07 09 002 18 00 100 178,70 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
074 07 09 002 18 00 200 35,30 

Учебно-методические кабинеты, централизо-

ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-производственные комбина-

ты, логопедические пункты 

074 07 09 452 00 00  2388,10 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
074 07 09 452 99 00  2388,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 

074 07 09 452 99 00 100 2285,20 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
074 07 09 452 99 00 200 102,90 

Целевые программы муниципального образования 074 07 09 795 00 00  590,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 795 00 00 610 590,00 



Социальная политика 074 10    3884,00 

Социальное обеспечение населения 074 10 03   24,00 

Социальная помощь 074 10 03 505 00 00  24,00 

Компенсация затрат родителей (законных 

представителей) на воспитание и обучение де-

тей -инвалидов на дому 

074 10 03 505 66 00  24,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 
074 10 03 505 66 00 300 24,00 

Охрана семьи и детства 074 10 04   3860,00 

Иные безвозмездные и безвозвратные пере-

числения 
074 10 04 520 00 00  3860,00 

Компенсация части родительской платы за со-

держание ребенка в государственных и муни-

ципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

074 10 04 520 31 00  973,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 
074 10 04 520 31 00 300 973,00 

Выплаты, связанные с содержанием ребенка в 

семье опекуна (попечителя) и приемной семье, 

а также на вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю за счет средств краевого 

бюджета 

074 10 04 520 35 00  2887,00 

Выплаты семьям опекунов на содержание по-

допечных детей 
074 10 04 520 35 13  2887,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 
074 10 04 520 35 13 300 2887,00 

Физическая культура и спорт 074 11    100,00 

Массовый спорт 074 11 02   100,00 

Физкультурно-оздоровительная работа и спор-

тивные мероприятия 
074 11 02 512 00 00  100,00 

Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма  
074 11 02 512 97 00  100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 11 02 512 97 00 610 100,00 

Комитет по финансам , налоговой и креди-

ной политике администрации Бурлинского 

района Алтайского края 

092     9849,99 

Общегосударственные вопросы 092 01    2195,69 

Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов фи-

нансового (финансово-бюджетного) надзора 

092 01 06   2192,19 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

092 01 06 002 00 00  2192,19 

Центральный аппарат 092 01 06 002 04 00  2192,19 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
092 01 06 002 04 00 200 2192,19 

Другие общегосударственные вопросы 092 01 13   3,50 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

092 01 13 002 00 00  3,50 

Функционирование административных комиссий  092 01 13 002 17 00  3,50 

Субвенции 092 01 13 002 17 00 530 3,50 

Национальная оборона 092 02    519,70 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 092 02 03   519,70 



Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций  
092 02 03 001 00 00  519,70 

Осуществление первичного воинского учета на тер-

риториях, где отсутствуют военные комиссариаты 
092 02 03 001 36 00  519,70 

Субвенции 092 02 03 001 36 00 530 519,70 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 
092 03    23,00 

Органы юстиции 092 03 04   23,00 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 
092 03 04 001 00 00  23,00 

Государственная регистрация актов граждан-

ского состояния  
092 03 04 001 38 00  23,00 

Субвенции 092 03 04 001 38 00 530 23,00 

Национальная экономика 092 04    70,00 

Общеэкономические вопросы  092 04 01   70,00 

Реализация государственной политики занято-

сти населения 
092 04 01 510 00 00  70,00 

Обеспечение полномочий в области содейст-

вия занятости населения, включая расходы по 

осуществлению этих полномочий 

092 04 01 510 00 02  70,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
092 04 01 510 00 02 200 70,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05    149,60 

Благоустройство 092 05 03   149,60 

Иные безвозмездные и безвозвратные пере-

числения 
092 05 02 520 00 00  149,60 

Проведение мероприятий по благоустройству 

кладбищ 
092 05 03 520 32 00  149,60 

Субсидии  092 05 03 520 32 00 200 149,60 

Обслуживание государственного и муници-

пального долга 
092 13    200,00 

Обслуживание государственного и муници-

пального долга 
092 13 01   200,00 

Процентные платежи по долговым обязатель-

ствам 
092 13 01 065 00 00  200,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу 092 13 01 065 03 00  200,00 

Расходы  092 13 01 065 03 00 200 200,00 

Межбюджетные трансферты общего харак-

тера бюджетам субъектов РФ и муници-

пальных образований  

092 14    6692,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образований 

092 14 01   2542,00 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 092 14 01 516 00 00  2542,00 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 092 14 01 516 01 00  2542,00 

Выравнивание бюджетной обеспеченности посе-

лений из районного фонда финансовой поддержки  
092 14 01 516 01 30  2542,00 

Дотации 092 14 01 516 01 30 510 2542,00 

Иные дотации  092 14 02   4150,00 

Дотации  092 14 02 517 00 00  4150,00 

Поддержка мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов 
092 14 02 517 02 00  4150,00 

Дотации 092 14 02 517 02 00 510 4150,00 

Управление по экономическому  развитию, 

имущественным и земельным отношениям 

администрации Бурлинского  района Ал-

тайского края 

166     1936,10 



Общегосударственные вопросы 166 01    1735,10 

Другие общегосударственные вопросы 166 01 13   1735,10 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

166 01 13 002 00 00  1735,10 

Центральный аппарат 166 01 13 002 04 00  1735,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 

166 01 13 002 04 00 100 1686,70 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
 01 13 002 04 00 200 48,40 

Национальная  экономика 166 04    201,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
166 04 12   201,00 

Реализация государственных функций, связан-

ных с общегосударственным управлением 
166 04 12 340 00 00  100,00 

Мероприятия по землеустройству и землеполь-

зованию 
166 04 12 340 03 00  100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
166 04 12 340 03 00 200 100,00 

Целевые программы муниципальных образо-

ваний 
166 04 12 795 00 00  101,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
166 04 12 795 00 00 200 101,00 

Администрация Бурлинского района Ал-

тайского края 
303     15551,80 

Общегосударственные вопросы 303 01    8657,90 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 

303 01 02   708,90 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

303 01 02 002 00 00  708,90 

Глава муниципального образования 303 01 02 002 03 00  708,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 

303 01 02 002 03 00 100 708,90 

Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной 

власти и представительных органов муни-

ципальных образований 

303 01 03   100,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъек-

тов РФ  и органов местного самоуправления 

303 01 03 002 00 00  100,00 

Центральный аппарат 303 01 03 002 04 00  100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
303 01 03 002 04 00 200 100,00 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций  

303 01 04   7269,10 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

303 01 04 002 00 00  7269,10 



Центральный аппарат 303 01 04 002 04 00  7269,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 

303 01 04 002 04 00 100 6479,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
303 01 04 002 04 00 200 790,10 

Судебная система 303 01 05   4,40 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 
303 01 05 001 00 00  4,40 

Составление (изменение) списков кандидатов  

в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

303 01 05 001 40 00  4,40 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
303 01 05 001 40 00 200 4,40 

Обеспечение проведения выборов и рефе-

рендумов 
303 01 07   150,00 

Проведение выборов и референдумов 303 01 07 020 00 00  150,00 

Проведение выборов в представительные ор-

ганы муниципального образования  
303 01 07 020 00 02  150,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
303 01 07 020 00 02 200 150,00 

Резервные фонды 303 01 11   100,00 

Резервные фонды 303 01 11 070 00 00  100,00 

Резервные фонды местных администраций 303 01 11 070 05 00  100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
303 01 11 070 05 00 200 100,00 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   325,50 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъек-

тов РФ и органов местного самоуправления 

303 01 13 002 00 00  175,50 

Функционирование административных ко-

миссий  
303 01 13 002 17 00  175,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 

303 01 13 002 17 00 100 168,50 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
303 01 13 002 17 00 200 7,00 

Реализация государственных функций, связан-

ных с общегосударственным управлением 
303 01 13 092 00 00  150,00 

Выполнение других обязательств государства 303 01 13 092 03 00  150,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
303 01 13 092 03 00 200 150,00 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 
303 03    1264,30 

Органы юстиции 303 03 04   821,60 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 
303 03 04 001 00 00  821,60 

Государственная регистрация актов граждан-

ского состояния  
303 03 04 001 38 00  821,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 

303 03 04 001 38 00 100 592,80 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
303 03 04 001 38 00 200 228,80 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, гражданская оборона 

303 03 09   442,70 



Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

303 03 09 247 00 00  442,70 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
303 03 09 247 99 00  442,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 

303 03 09 247 99 00 100 442,70 

Национальная  экономика 303 04    65,00 

Общеэкономические вопросы  303 04 01   5,00 

Реализация государственной политики занято-

сти населения 
303 04 01 510 00 00  5,00 

Обеспечение полномочий в области содейст-

вия занятости населения, включая расходы по 

осуществлению этих полномочий 

303 04 01 510 00 02  5,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
303 04 01 510 00 02 200 5,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05   60,00 

Целевые программы муниципальных образо-

ваний 
303 04 05 795 00 00  60,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
303 04 05 795 00 00 200 60,00 

Образование 303 07    524,39 

Другие вопросы в области образования 303 07 09   524,39 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

303 07 09 002 00 00  214,00 

Функционирование комиссий по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав 
303 07 09 002 16 00  214,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 

303 07 09 002 16 00 100 165,80 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
303 07 09 002 16 00 200 48,20 

Целевые программы муниципального образования 303 07 09 795 00 00  310,39 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных нужд 
303 07 09 795 00 00 200 310,39 

Здравоохранение 303 09    689,61 

Стационарная медицинская помощь 303 09 01   689,61 

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части 
303 09 01 470 00 00  689,61 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
303 09 01 470 99 00  689,61 

Субсидии бюджетным учреждениям 303 09 01 470 99 00 610 689,61 

Социальная политика 303 10    4350,60 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   84,00 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсион-

ное обеспечение 
303 10 01 491 00 00  84,00 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов РФ и муниципальных служащих 
303 10 01 491 01 00  84,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 
303 10 01 491 01 00 300 84,00 

Социальное обеспечение населения 303 10 03   4266,60 

Федеральные целевые программы 303 10 03 100 00 00  143,30 

Федеральная целевая программа"Жилище" на 

2011-2015 годы 
303 10 03 100 88 00  143,30 



Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 

семей" 
303 10 03 100 88 20  143,30 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 
303 10 03 100 88 20 300 143,30 

Социальная помощь 303 10 03 505 00 00  3895,20 

Обеспечение жильем инвалидов войны и инва-

лидов боевых действий, участников Великой 

Отечественной войны, ветеранов боевых дей-

ствий, военнослужащих, проходивших воен-

ную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 

сентября 1945 года, граждан, награжденных 

знаком «Жителю блокадного Ленинграда», 

лиц, работавших на военных объектах в пери-

од Великой Отечественной войны, членов се-

мей погибших (умерших) инвалидов войны, 

участников Великой Отечественной войны, 

ветеранов боевых действий, инвалидов и се-

мей, имеющих детей-инвалидов 

303 10 03 505 34 00  3895,20 

Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным зако-

ном от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветера-

нах", в соответствии с Указом Президента Рос-

сийской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 

"Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 

303 10 03 505 34 01  3895,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 
303 10 03 505 34 01 300 3895,20 

Иные безвозмездные и безвозвратные пере-

числения 
303 10 03 520 00 00  87,10 

Региональные целевые программы 303 10 03 522 00 00  87,10 

ФЦП Жилище на 2002-2010 годы, подпро-

грамма Обеспечение жильем молодых семей 
303 10 03 522 27 01  87,10 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 
303 10 03 522 27 01 300 87,10 

Целевые программы муниципального образо-

вания 
303 10 03 795 00 00  141,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 
303 10 03 795 00 00 200 25,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 
303 10 03 795 00 00 300 116,00 

ВСЕГО      135044,19 

 

 
Председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике                                                                    Л.А. Кононенко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к решению «О бюджете Бурлинского 

района на 2012 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  на 2012 год 

 
       тыс. рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    12588,69 

Функционирование высшего должностного лица субъ-

екта Российской Федерации и муниципального обра-

зования 

01 02   708,90 

Руководство и управление в сфере установленных функ-

ций органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации  и органов местного самоуправления 

01 02 002 00 00  708,90 

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00  708,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций местными органами и казенными уч-

реждениями 

01 02 002 03 00 100 708,90 

Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представи-

тельных органов муниципальных образований 

01 03   100,00 

Руководство и управление в сфере установленных функ-

ций органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации  и органов местного самоуправления 

01 03 002 00 00  100,00 

Центральный аппарат 01 03 002 04 00  100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 03 002 04 00 200 100,00 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государст-

венной власти субъектов Российской Федерации, ме-

стных администраций  

01 04   7269,10 

Руководство и управление в сфере установленных функ-

ций органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации  и органов местного самоуправления 

01 04 002 00 00  7269,10 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00  7269,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций местными органами и казенными уч-

реждениями 

01 04 002 04 00 100 6479,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 002 04 00 200 790,10 

Судебная система 01 05   4,40 

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 05 001 00 00  4,40 

Составление (изменение) списков кандидатов  в присяж-

ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

01 05 001 40 00  4,40 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 05 001 40 00 200 4,40 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 

01 06   2192,19 

Руководство и управление в сфере установленных функ-

ций органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации  и органов местного самоуправления 

01 06 002 00 00  2192,19 

Центральный аппарат 01 06 002 04 00  2192,19 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 06 002 04 00 200 2192,19 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   150,00 

Проведение выборов и референдумов 01 07 020 00 00  150,00 

Проведение выборов в представительные органы муни-

ципального образования  
01 07 020 00 02  150,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 07 020 00 02 200 150,00 

Резервные фонды 01 11   100,00 



Резервные фонды 01 11 070 00 00  100,00 

Резервные фонды местных администраций 01 11 070 05 00  100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 11 070 05 00 200 100,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   2064,10 

Руководство и управление в сфере установленных функ-

ций органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации  и органов местного самоуправления 

01 13 002 00 00  1914,10 

Центральный аппарат 01 13 002 04 00  1735,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций местными органами и казенными уч-

реждениями 

01 13 002 04 00 100 1686,70 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 002 04 00 200 48,40 

Функционирование административных комиссий  01 13 002 17 00  179,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций местными органами и казенными уч-

реждениями 

01 13 002 17 00 100 168,50 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 002 17 00 200 7,00 

Субвенции 01 13 002 17 00 530 3,50 

Реализация государственной политики в области привати-

зации и управления государственной и муниципальной 

собственностью 

01 13 090 00 00  150,00 

Реализация государственных функций, связанных с обще-

государственным управлением 
01 13 092 00 00  150,00 

Выполнение других обязательств государства 01 13 092 03 00  150,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 092 03 00 200 150,00 

Национальная оборона 02    519,70 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   519,70 

Руководство и управление в сфере установленных функций  02 03 001 00 00  519,70 

Осуществление первичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 001 36 00  519,70 

Субвенции 02 03 001 36 00 530 519,70 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03    1287,30 

Органы юстиции 03 04   844,60 

Руководство и управление в сфере установленных функций 03 04 001 00 00  844,60 

Государственная регистрация актов гражданского состояния  03 04 001 38 00  844,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций местными органами и казенными уч-

реждениями 

03 04 001 38 00 100 592,80 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 04 001 38 00 200 228,80 

Субвенции 03 04 001 38 00 530 23,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, граж-

данская оборона 

03 09   442,70 

Реализация других функций, связанных с обеспечением 

национальной безопасности и правоохранительной дея-

тельности 

03 09 247 00 00  442,70 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 03 09 247 99 00  442,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций местными органами и казенными уч-

реждениями 

03 09 247 99 00 100 442,70 

Национальная  экономика 04    386,00 

Общеэкономические вопросы  04 01   125,00 

Реализация государственной политики занятости населения 04 01 510 00 00  125,00 

Обеспечение полномочий в области содействия занятости 

населения, включая расходы по осуществлению этих пол-

номочий 

04 01 510 00 02  125,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 01 510 00 02 200 5,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 510 00 02 610 120,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   60,00 

Целевые программы муниципальных образований 04 05 795 00 00  60,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 05 795 00 00 200 60,00 



Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   201,00 

Реализация государственных функций, связанных с обще-

государственным управлением 
04 12 340 00 00  100,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 340 03 00  100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 340 03 00 200 100,00 

Целевые программы муниципальных образований 04 12 795 00 00  101,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 795 00 00 200 101,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    149,60 

Благоустройство 05 03   149,60 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 05 02 520 00 00  149,60 

Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ 05 03 520 32 00  149,60 

Субсидии  05 03 520 32 00 200 149,60 

Образование 07    99004,29 

Дошкольное образование 07 01   15197,10 

Детские дошкольные учреждения 07 01 420 00 00  14409,10 

Воспитание и обучение детей-инвалидов в дошкольных 

учреждениях  
07 01 420 05 00  7,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 420 05 00 610 7,00 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 01 420 99 00  14402,10 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 420 99 00 610 14402,10 

Региональные целевые программы 07 01 522 00 00  788,00 

Долгосрочная целевая программа «Развитие дошкольного 

образования в Алтайском крае» на 2011-2015 годы 
07 01 522 13 00  788,00 

Выплата стимулирующих надбавок педагогическим ра-

ботникам дошкольных образовательных учреждений Ал-

тайского края 

07 01 522 13 04  788,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 522 13 04 610 788,00 

Общее образование 07 02   77688,90 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные сред-

ние и средние 
07 02 421 00 00  71952,10 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 421 99 00  71952,10 

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного , 

начального общего,основного общего, среднего(полного) 

общего образования, а так же дополнительного образова-

ния в общеобразовательных учреждениях за счет средств 

краевого бюджета 

07 02 421 99 01  66600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 421 99 01 610 66600,00 

Организация предоставления общедоступного и бесплат-

ного начального общего, основного общего,среднего 

(полного) общего образования по основным общеобразо-

вательным программ за счет средств местных бюджетов   

07 02 421 99 02  4283,10 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 421 99 02 610 4283,10 

Компенсационные выплаты на питание обучающимся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях , ну-

ждающимся в социальной поддержке  

07 02 421 99 03  1069,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 421 99 03 610 1069,00 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 423 00 00  3845,80 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 423 99 00  3845,80 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 423 99 00 610 3845,80 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 02 520 00 00  1891,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-

водство  
07 02 520 09 00  1891,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 520 09 00 610 1891,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   575,50 

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 

детей 
07 07 432 00 00  575,50 

Оздоровление детей за счет средств местных  бюджета 07 07 432 10 02  350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 07 07 432 10 02 610 350,00 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 07 432 99 00  225,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 432 99 00 610 225,50 

Другие вопросы в области образования 07 09   5542,79 



Руководство и управление в сфере установленных функ-

ций органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации  и органов местного самоуправления 

07 09 002 00 00  2254,30 

Центральный аппарат 07 09 002 04 00  1826,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций местными органами и казенными уч-

реждениями 

07 09 002 04 00 100 1318,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 09 002 04 00 200 508,30 

Функционирование комиссий по делам несовершеннолет-

них и защите их прав 
07 09 002 16 00  214,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций местными органами и казенными уч-

реждениями 

07 09 002 16 00 100 165,80 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 09 002 16 00 200 48,20 

Функционирование органов опеки и попечительства 07 09 002 18 00  214,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций местными органами и казенными уч-

реждениями 

07 09 002 18 00 100 178,70 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 09 002 18 00 200 35,30 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бух-

галтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты 

07 09 452 00 00  2388,10 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 452 99 00  2388,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций местными органами и казенными уч-

реждениями 

07 09 452 99 00 100 2285,20 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 09 452 99 00 200 102,90 

Целевые программы муниципального образования 07 09 795 00 00  900,39 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 09 795 00 00 200 310,39 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 795 00 00 610 590,00 

Культура, кинематография  08    5092,40 

Культура  08 01   3959,64 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
08 01 440 00 00  1736,64 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 440 99 00  1736,64 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 440  99 00 610 1736,64 

Музеи и постоянные выставки 08 01 441 00 00  168,10 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 441 99 00  168,10 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 441  99 00 610 168,10 

Библиотеки 08 01 442 00 00  2054,90 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 442 99 00  2054,90 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 442 99 00 610 2054,90 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04   1132,76 

Руководство и управление в сфере установленных функ-

ций органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации  и органов местного самоуправления 

08 04 002 00 00  607,60 

Центральный аппарат 08 04 002 04 00  607,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций местными органами и казенными уч-

реждениями 

08 04 002 04 00 100 602,60 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 04 002 04 00 200 5,00 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бух-

галтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты 

08 04 452 00 00  495,16 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 04 452 99 00  495,16 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций местными органами и казенными уч-

реждениями 

08 04 452 99 00 100 423,80 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 04 452 99 00 200 71,36 

Целевые программы муниципального образования 08 04 795 00 00  30,00 



Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 795 00 00 610 30,00 

Здравоохранение 09    689,61 

Стационарная медицинская помощь 09 01   689,61 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 01 470 00 00  689,61 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 470 99 00  689,61 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 470 99 00 610 689,61 

Социальная политика 10    8234,60 

Пенсионное обеспечение 10 01   84,00 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспе-

чение 
10 01 491 00 00  84,00 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъек-

тов Российской Федерации и муниципальных служащих 
10 01 491 01 00  84,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 491 01 00 300 84,00 

Социальное обеспечение населения 10 03   4290,60 

Федеральные целевые программы 10 03 100 00 00  143,30 

Федеральная целевая программа"Жилище" на 2011-2015 

годы 
10 03 100 88 00  143,30 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 10 03 100 88 20  143,30 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 100 88 20 300 143,30 

Социальная помощь 10 03 505 00 00  3919,20 

Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов бое-

вых действий, участников Великой Отечественной войны, 

ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходив-

ших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 

сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком «Жи-

телю блокадного Ленинграда», лиц, работавших на воен-

ных объектах в период Великой Отечественной войны, 

членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, 

участников Великой Отечественной войны, ветеранов 

боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-

инвалидов 

10 03 505 34 00  3895,20 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, уста-

новленных Федеральным законом от 12 января 1995 года 

№ 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Прези-

дента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 

"Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечествен-

ной войны 1941 - 1945 годов 

10 03 505 34 01  3895,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 34 01 300 3895,20 

Компенсация затрат родителей (законных представите-

лей) на воспитание и обучение детей -инвалидов на дому 
10 03 505 66 00  24,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 66 00 300 24,00 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 10 03 520 00 00  87,10 

Региональные целевые программы 10 03 522 00 00  87,10 

ФЦП Жилище на 2002-2010 годы, подпрограмма Обеспе-

чение жильем молодых семей 
10 03 522 27 01  87,10 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 522 27 01 300 87,10 

Целевые программы муниципального образования 10 03 795 00 00  141,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 03 795 00 00 200 25,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 795 00 00 300 116,00 

Охрана семьи и детства 10 04   3860,00 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 10 04 520 00 00  3860,00 

Выплаты, связанные с содержанием ребенка в семье опе-

куна (попечителя) и приемной семье, а также на возна-

граждение, причитающееся приемному родителю за счет 

средств краевого бюджета 

10 04 520 35 00  2887,00 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 

детей 
10 04 520 35 13  2887,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 520 35 13 300 2887,00 

Компенсация части родительской платы за содержание 

ребенка в государственных и муниципальных образова-

тельных учреждениях, реализующих основную общеобра-

зовательную программу дошкольного образования 

10 04 520 31 00  973,00 



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 520 31 00 300 973,00 

Физическая культура и спорт 11    200,00 

Массовый спорт 11 02   200,00 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные ме-

роприятия 
11 02 512 00 00  200,00 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физи-

ческой культуры, туризма  
11 02 512 97 00  200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 512 97 00 610 200,00 

Обслуживание государственного и муниципального 

долга 
13    200,00 

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 01   200,00 

Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 065 00 00  200,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 065 03 00  200,00 

Расходы  13 01 065 03 00 200 200,00 

Межбюджетные трансферты общего характера бюд-

жетам субъектов Российской Федерации и муници-

пальных образований  

14    6692,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

14 01   2542,00 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 516 00 00  2542,00 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 516 01 00  2542,00 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки  
14 01 516 01 30  2542,00 

Дотации 14 01 516 01 30 510 2542,00 

Иные дотации  14 02   4150,00 

Дотации  14 02 517 00 00  4150,00 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 
14 02 517 02 00  4150,00 

Дотации 14 02 517 02 00 510 4150,00 

ВСЕГО     135044,19 

 

 
Председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике                                                                    Л.А. Кононенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к решению районного Совета народных депутатов 

«О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета 

народных депутатов «О бюджете Бурлинского района на 2012 год» 

 

 
В соответствии со статьей 17 положения от 20.11.2007 г. № 47 «О бюджетном 

устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Бурлинском районе» подго-

товлены изменения в решение районного Совета народных депутатов «О бюджете Бур-

линского района на 2012 год» с уточнением доходов, расходов и источников финанси-

рования дефицита районного бюджета на 2012 год.  

Корректировка доходов районного бюджета связана с возвратом из бюджета рай-

она в краевой бюджет остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-

тов прошлых лет, имеющих целевое назначение, в сумме 1404,59 тыс. рублей, получе-

нием иных межбюджетных трансфертов в сумме 2051,29 тыс. рублей, уменьшением 

субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных феде-

ральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Ука-

зом Президента Российской Федерации от 07 мая 2008 года №714 «Об обеспечении 

жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» в сумме 973,8 тыс. 

рублей, дополнительным получением 149,6 тыс. рублей субсидии на мероприятия по 

благоустройству кладбищ. 

За счет получения бюджетного кредита увеличились источники финансирования 

дефицита районного  бюджета на 900,4 тыс. рублей. 

Расходы районного бюджета уточняются на сумму 2127,49 тыс. рублей, в том 

числе на сумму полученных бюджетных кредитов и поступления иных межбюджетных 

трансфертов.  

По бюджетным учреждениям уточняются суммы расходов на суммы поступив-

ших бюджетных кредитов.  

 

 
Глава района                                                                                                     С. А. Давыденко 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ХАРАКТИРИСТИКА  

основных показателей решения районного Совета народных депутатов  

«О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета  

народных депутатов «О бюджете Бурлинского района на 2012 год» 
 

Прогнозируемый объем доходов районного бюджета составит 132656,79 тыс. 

рублей, расходов – 135044,19 тыс. рублей, размер дефицита – 2387,4 тыс. рублей. 

Общий объем доходов районного бюджета по сравнению с ранее утвержденным, 

предлагается увеличить на 1227,09 тыс. рублей за счет увеличения объема поступления 

иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета в сумме 2051,29 тыс. рублей, 

дополнительного получения субсидии в сумме 149,6 тыс. рублей на проведение меро-

приятий по благоустройству кладбищ. 

Увеличился размер дефицита районного бюджета за счет получения бюджетного 

кредита в сумме 4600,0 тыс. рублей.  

Из районного бюджета в краевой бюджет возвращены остатки субсидий, субвен-

ций и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, прошлых лет в 

сумме 1404,59 тыс. рублей. Возвращена субвенция в сумме 973,8 тыс. рублей на обеспе-

чение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законом от 

12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 07.05. 2008 года №714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Оте-

чественной войны 1941-1945 годов»    

Дефицит районного бюджета  на 01.03. 2012  года составит  2387,4 тыс. рублей. 

Общий объем расходов районного бюджета, по сравнению с ранее утвержден-

ным, предлагается уточнить на  2127,49 тыс. рублей.  

На основании акта ревизии исполнения бюджета Бурлинского района за период с 

01.01.2008 г. по 31.12. 2010 г. снято с комитета по финансам, налоговой и кредитной по-

литике 7,0 тыс. рублей, Администрации района 75383,8 тыс. рублей, комитета по обра-

зованию 32,0 тыс. рублей  как нецелевое использование бюджетных средств. Уменьше-

ны бюджетные ассигнования муниципальным учреждениям, использовавшим средства 

районного бюджета на оплату задолженности третьих лиц на общую сумму 6084,1 тыс. 

рублей. Высвободившиеся средства распределены по учреждениям бюджетной сферы 

на оплату коммунальных услуг. 

За счет дополнительных поступлений межбюджетных трансфертов, передавае-

мых бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня будет на-

правлено на содержание финансового органа 2121,29 тыс. рублей. Объем расходов рай-

онного бюджета увеличится за счет поступления 149,6 тыс. рублей субсидии на прове-

дение мероприятий по благоустройству кладбищ. За счет остатков средств полученных 

на начало отчетного года предусмотрены процентные платежи по муниципальному долгу. 

Финансирование Администрации района сокращено на 743,4 тыс. рублей за счет 

возврата субвенции в сумме 973,8 тыс. рублей  на обеспечение жильем отдельных кате-

горий граждан, установленных федеральным законом от 12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ве-

теранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05. 2008 го-

да №714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 

годов» и дополнительным поступление  федеральных и краевых средств по ФЦП «Жи-

лище на 2011-2015 годы» в сумме 230,4 тыс. рублей, в том числе 143,3 тыс. рублей из 

федерального бюджета, 87,1 тыс. рублей из краевого бюджета.  
 

 



Приложение 2 

к пояснительной записе к решению 

РСНД «О бюджете Бурлинского  

района на 2012 год» 

 

Объем поступлений доходов районного бюджета в 2012 году 

 
  тыс. рублей 

Коды бюджетной классифи-

кации 
Наименование Сумма 

1 00 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ  

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 22389,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 22389,00 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 3965,00 

1 05 01000 00 0000 110 
Единый налог, взимаемый   с  применением упрощен-

ной системы налогообложения 
950,00 

1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-

дов деятельности 
2800,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 215,00 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина, сборы 440,00 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной муниципальной собственности 
1627,00 

 из них:  

1 11 03050 05 0000 120 

Проценты полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет средств бюджетов му-

ниципальных районов 

 

1 11 05011 10 0000 120 

Арендная плата и поступления от продажи права на за-

ключение договоров аренды за земли до разграничения 

государственной собственности на землю, расположен-

ные в границах поселений (за исключением земель, 

предназначенных для целей жилищного строительства) 

1521,00 

1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в 

оперативном управлении  органов управления муници-

пальных районов  и созданных ими учреждений и в хо-

зяйственном ведении муниципальных унитарных пред-

приятий 

106,00 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 230,00 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 230,00 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 100,00 

1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и нематериаль-

ных активов 
1604,59 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 800,00 

 Итого доходов 31155,59 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  101501,20 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ от других 

бюджетов бюджетной системы РФ (по консолидиро-

ванному бюджету) 

102905,79 

000 2 02 01000 00 0000 151 ДОТАЦИИ 19356,00 

000 2 02 01001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на вырав-

нивание  бюджетной обеспеченности  
19356,00 

000 2 02 02000 00 0000 151 СУБСИДИИ 937,60 

000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии 937,60 

 

на выплату стимулирующих надбавок педагогическим 

работникам муниципальных дошкольных образова-

тельных учреждений 

788,00 

 мероприятия по благоустройству кладбищ 149,60 



000 2 02 03000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ 80560,90 

000 2 02 03003 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на госу-

дарственную регистрацию актов гражданского состояния  
844,60 

000 2 02 03007 05 0000 151 

Субвенция бюджетам муниципальных районов на со-

ставление(изменение и дополнение ) списков кандида-

тов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

4,40 

000 2 02 03015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осу-

ществление первичного воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные комиссариаты 

519,70 

000 2 02 03021 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на еже-

месячное денежное вознаграждение за классное руко-

водство 

1891,00 

000 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

73406,00 

 
   Субвенции  на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности поселений 
1239,00 

 

   Субвенции на обеспечение государственных гарантий 

прав граждан на получение общедоступного и бесплат-

ного дошкольного, начального общего, основного об-

щего, среднего (полного) общего образования, а также 

дополнительного образования в общеобразовательных 

учреждениях в части финансирования расходов на оп-

лату труда работников общеобразовательных учрежде-

ний, на компенсационные выплаты за книгоиздатель-

скую продукцию,расходов на учебники и учебные по-

собия,технические средства обучения,расходные мате-

риалы и хозяйственные нужды ( за исключением расхо-

дов на содержание зданий и коммунальных расхо-

дов,осуществляемых из местных бюджетов) 

66600,00 

 
   Субвенции на функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 
214,00 

 
   Субвенции на функционирование административных 

комиссий при местных администрациях 
179,00 

 

   Субвенции на организацию и осуществление деятель-

ности по опеке и попечительству над детьми-сиротами 

и детьми, оставшимися без попечения родителей 

214,00 

 

   Субвенции на компенсационные выплаты на питание 

обучающимся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях, нуждающимся в социальной поддержке 

1069,00 

 
Субвенции на воспитание и обучение детей-инвалидов 

в дошкольных учреждениях 
7,00 

 

Субвенции  на выплату компенсации затрат  родите-

лей(законных представителей) на воспитание и обуче-

ние детей-инвалидов 

24,00 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на со-

держание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также на оплату труда приемному родителю(краевая) 

2887,00 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ком-

пенсацию части родительской платы за содержание ре-

бенка в государственных и муниципальных образова-

тельных учреждениях, реализующих основную обще-

образовательную программу дошкольного образования 

973,00 

000 2 02 03069 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение жильем отдельных категорий граждан, ус-

тановленных Федеральным законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом 

3895,20 



Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года 

№ 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов" 

000 2 02 04000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 2051,29 

000 2 02 04012 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополни-

тельных расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 

2051,29 

000 2 19 00000 00 0000 151 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 

И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРО-

ШЛЫХ ЛЕТ 

-1404,59 

000 2 19 00000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов муниципальных районов 

-1404,59 

 Всего доходов 132656,79 

 

 
Председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике                                                                   Л.А. Кононенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к пояснительной записе к решению 

РСНД «О бюджете Бурлинского  

района на 2012 год» 

 

Субсидии на мероприятия по благоустройству кладбищ на 2012 год 

 
     тыс. рублей 

№ Наименование поселения сумма 

1 Бурлинский сельсовет 58,64 

2 Михайловский сельсовет 17,65 

3 Новоандреевский сельсовет 4,33 

4 Новопесчанский сельсовет 11,97 

5 Новосельский сельсовет 11,67 

6 Ореховский сельсовет 9,57 

7 Партизанский сельсовет 14,21 

8 Рожковский сельсовет 7,48 

9 Устьянский сельсовет 14,08 

  ИТОГО 149,60 

 

 
Председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике                                                                  Л.А. Кононенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


